



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (203)

poniedziałek, 19 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ZBIORNIK RETENCYJNY NA SERAFIE ODDANY DO UŻYTKU

Mieszkańcy Bieżanowa mogą odetchnąć z ulgą. Do użytku został oddany zbiornik retencyjny na rzece Serafie. Instalacja zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo przeciwpowodziowe w tej części miasta.

Przypomnijmy: prace przy budowie pierwszego z pięciu suchych zbiorników retencyjnych we wschodniej części Krakowa rozpoczęły się przed rokiem. Inwestorem zadania jest Województwo Małopolskie i Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie. Ważną dla mieszkańców inwestycję wsparło Miasto Kraków. Gmina przekazała działkę, a także dofinansowała zadanie kwotą prawie 3 mln zł.

Zbiornik został oddany do użytku w poniedziałek, 19 października. Podczas spotkania w Bieżanowie, w którym uczestniczył Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Marek Sowa, a także przedstawiciele z jednostek gminnych i wojewódzkich, podkreślano, że suchy zbiornik ma kluczowe znaczenie za zabezpieczenie przeciwpowodziowe w Bieżanowie. – Inwestycja poprawia sytuację mieszkańców i użytkowników obiektów zlokalizowanych w obszarze zalewowym rzeki Serafy i tej okolicy – mówił m.in. Marek Sowa, Marszałek Małopolski. Z kolei Prezydent Krakowa przypomniiał, że zbiornik już pokazał jak jest ważny. – Już podczas sierpniowych intensywnych deszczów przyjął on spływającą wodę i zapobiegł podtopieniom – mówił Jacek Majchrowski.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! ROZPOCZYNAJEMY 7. FESTIWAL CONRADA!

Blisko 150. gości, około 100. wydarzeń, bogate pasma towarzyszące – już po raz 7. do Krakowa przyjadą goście z Polski i zagranicy, by od 19 do 25 października uczestniczyć w corocznym święcie – Festiwalu Conrada, tym razem organizowanym pod hasłem „Pod prąd”.

- Dwa lata temu nasze miasto uzyskało zaszczytne i nobilitujące miano Miasta Literatury UNESCO. Tytuł, który zobowiązuje, w związku z czym uznaliśmy za stosowne aby w ramach Festiwalu wykreować Nagrodę im. Conrada. Jak wiemy Józef Konrad Korzeniowski, patron tejże Nagrody przez pewien czas gościł w Krakowie zarówno na

etapie kształtowania swojej literackiej osobowości jak i jako dojrzały już twórca. Idea Nagrody im. Conrada to wyróżnienie debiutantów, a także pomoc materialna dla nich, aby (przeciwnie niż ułożyło się życie Conrada) powstrzymać ich przed emigracją z Polski – powiedział Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta. Andrzej Kulig wyraził nadzieję, że pomimo globalizacji i szansy dla literatury, jaką jest przekraczanie granic młodzi twórcy trwale zwiążą się z polską kulturą, a przede wszystkim z Krakowem.

Więcej informacji o programie Festiwalu Conrada można znaleźć na stronie www.conradfestival.pl/program.
(dominika.biesiada@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW MIASTEM STARTUPÓW

Od 19 do 25 października w Krakowie odbędzie się start #krk up – święto branży nowych technologii, biznesu i kreatywności. – Mam nadzieję, że dzięki wydarzeniom Krakowskiego Tygodnia Startupów, środowisko startupowe pozna się, ale również pozna swoje problemy. Spowoduje to, że będziemy mogli lepiej współpracować i wspólnie rozwijać przedsiębiorczość w Krakowie – powiedziała podczas konferencji inaugurującej wydarzenie Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta.

W ciągu siedmiu dni, w różnych miejscach na terenie całego miasta odbywać się będą otwarte warsztaty, panele, szkolenia i spotkania networkingowe, które mają na celu pokazanie najlepszych istniejących już biznesów i wsparcie „ludzi z pomysłem” w rozwoju własnych inicjatyw.

Wydarzenie skierowane jest do szerokiego grona odbiorców. W programie znajdują się zarówno warsztaty dla przedszkolaków, matek z dziećmi, licealistów, studentów, urzędników, jak i programistów, czy miłośników mediów społecznościowych. Wśród panelistów wystąpią osoby, które oprócz wiedzy teoretycznej, mogą pochwalić się ciekawymi realizacjami, mającymi inspirować młodych ludzi. Każde wydarzenie to duża dawka wiedzy i zastrzyk motywacji do pracy przy własnych projektach.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! WYBORY PARLAMENTARNE: WAŻNE TERMINY I STATYSTYKI

25 października odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. Przypominamy o najważniejszych terminach: jeszcze tylko do jutra (20 października) można składać wnioski o dopisanie się do spisu wyborców w Krakowie. Jak dotąd zrobiło to 2 819 osób. Do piątku (23 października) można odbierać zaświadczenia o prawie do głosowania. Do chwili obecnej wydano 1 558 takich zaświadczeń. Od dziś (19 października) osoby niepełnosprawne mogą zapisywać się na bezpłatny transport do i z obwodowych komisji wyborczych.

Do 12 października można było zgłaszać chęć głosowania korespondencyjnego.

Mieszkańcy złożyli 487 wniosków o skorzystanie z takiej możliwości, przygotowano 471 pakietów do głosowania korespondencyjnego.

Zakończyło się również przyjmowanie wniosków dotyczących głosowania przez pełnomocnika. Można je było składać do 16 października. Na ten moment do Magistratu wpłynęło ponad 210 wniosków (trwa liczenie).

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! SKRÓCONY CZAS PRACY URZĘDU

Uwaga! W związku z niedzielnymi wyborami parlamentarnymi, w piątek (23 października) wszelkie sprawy związane z zameldowaniem i wymeldowaniem we wszystkich lokalizacjach Wydziału Spraw Administracyjnych załatwiane będą do godziny 14.30. W sobotę (24 października) wspomniane sprawy nie będą załatwiane w Punkcie Obsługi Mieszkańców w Galerii Bronowice i Galerii Bonarka City Center.

(katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! INŻYNIERSKIE TARGI PRACY: ZNAJDŹ OFERTĘ DLA SIEBIE

Studiujesz kierunki ścisłe? Rozglądasz się za pracą? A może jesteś już inżynierem? Jeśli tak, przyjdź jutro (20 października) na Inżynierskie Targi Pracy Politechniki Krakowskiej. Na uczestników czekają oferty pracy, a także stażów i praktyk. Wstęp bezpłatny, nie jest wymagana rejestracja. Targi odbywają się w hali Centrum Sportu i Rekreacji PK przy ul. Kamiennej 17 od 10.00 do 15.30.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! 2015 NOWORODEK W 2015

Imię - Alicja; waga - 3, 450 kg; długość - 55 cm; miejsce zamieszkania - Kraków. Dziewczynka urodziła się 17 października o godz. 21 w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie i jest 2015-tym maluszkiem w tym roku, który przyszedł na świat w nowohuckiej lecznicy. Dla rekordzistki w ramach akcji „2015-ty w 2015” przygotowano specjalną wyprawkę i profesjonalną sesję zdjęciową. Zapraszamy jutro – we wtorek, 20 października o godz.13 na spotkanie do Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie na Oddział Noworodkowy.

Oddział ginekologiczno-położniczy w Szpitalu im. Stefana Żeromskiego już od wielu lat jest liderem wśród małopolskich porodówek, jednym z najlepszych i najbardziej obleganych w regionie. Liczba porodów w „Żeromskim” jest jedną z największych w województwie. Oddział ginekologiczno-położniczy („Bocianówka”) funkcjonuje ponad 50 lat (w l.70-80 rodziło się tu sto maluszków dziennie), od początku jego istnienia przyszło na świat ponad 168 tys. dzieci. „Bocianówka” jest zwycięzcą w ogólnopolskim plebiscycie

„Rodzić po ludzku”- tu pracują profesjonalne, ciepłe i opiekuńcze położne, pacjentki zaś mogą się czuć bezpieczne, bo mają zapewnioną wykwalifikowaną opiekę lekarską. Trakt porodowy składa się z czterech sal porodowych. Sale są wyposażone w drabinki, materace, liny, worki sako, krzesła, wannę oraz nowoczesne, w pełni regulowane łóżka porodowe. Do dyspozycji pań są immersje wodne, hydromasaże, muzykoterapia.

NOWE! ZDROWE ŻYWIENIE TO MĄDRE MYŚLENIE

Jak prowadzić żywienie w placówkach zgodnie z nowym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia oraz jak wdrażać działania służące kształtowaniu właściwych nawyków żywieniowych u dzieci i młodzieży – będą dyskutować uczestnicy konferencji „Żywienie w placówkach nauczania i wychowania w świetle znowelizowanych przepisów”. Spotkanie odbędzie się jutro (20 października, wtorek) w godzinach 10.00 - 14.00 w Urzędzie Miasta Krakowa. Konferencja odbywa się w ramach kampanii „Zdrowe żywienie = mądre myślenie”.

Więcej o konferencji na www.sprawyspoleczne.krakow.pl.

Ponadto Pełnomocnik PMK ds. Rodziny Marzena Paszkot zaprasza dzieci oraz młodzież do udziału w konkursach na temat zdrowego żywienia. Czekają cenne nagrody!

Więcej informacji www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

13:30 – Podpisanie porozumienia miast prezydenckich „Razem pokonamy smog”, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

18:00 – Uroczystość zakończenia obchodów Jubileuszu 50-lecia Szkoły Muzycznej i II stopnia im. Bronisława Rutkowskiego, Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

13:30 – Podpisanie porozumienia miast prezydenckich „Razem pokonamy smog”, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

15:00 – Komisja Budżetowa, sala 303

16:00 – Komisja Edukacji, sala Kupiecka

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego